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Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd onsdagen den 10 

december 2008 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 

13, sammanträdeslokalen Klara. 

  

Justeras 2008- 

 

 

Åke Åberg 

 

Justeras 2008- 

 

 

Eva Serneblad 

 

Närvarande: 

 

Norrmalms handikappråd 

Åke Åberg, ordförande   SRF 

Ulla Elfving Ekström   IFS 

Louise Lindström   DHR 

Teresa Melin   RMA 

Eva Serneblad   R 

Géraldine Ferrand Norén  FA 

 

Tjänstemän 

Ulrika Engström punkt 4 chef för ekonomiavdelningen 

Siw Lideståhl punkt 5-11 avdelningschef för 

vuxenavdelningen beställare  

Charlotta Johansson punkt 6 enhetschef för Norrmalms 

gruppbostäder 

 

Förhinder att deltaga hade anmälts av Ingrid Duke. 

 

Före sammanträdet avtackades Åke Åberg för sina förtjänstfulla insatser i 

handikapprådet. Åke slutar i handikapprådet efter 11 år, varav de två sista åren 

som ordförande.  

 

1. Godkännande av dagordning 

Den föreslagna dagordningen godkändes efter komplettering .  

 

2. Val av protokolljusterare 

Eva Serneblad utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 

 



 2 

3. Anmälan av protokolljustering 

Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2008-11-12 har justerats och 

sänts ut. 

 

4. Förslag till verksamhetsplan och budget för 2009 

Ulrika Engström delade ut verksamhetsplanen och gick översiktligt igenom 

innehållet. 

Kommunfullmäktige har fastställt tre inriktningsmål: 1. Stockholm ska vara en 

attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök. 

2. Kvalitet och valfrihet ska utvecklas och förbättras samt 3. Stadens 

verksamheter ska vara kostnadseffektiva.  

Kommunfullmäktige har också angivit mål för respektive verksamhetsområde. 

Det åligger sedan stadsdelsnämnden att formulera egna mål som ligger i linje 

med kommunfullmäktiges mål. 

Det har fastställts olika indikatorer för att följa upp verksamheterna.  

Under rubriken ”Nämndens ekonomiska förutsättningar 2009” finns angivet de 

medel som avsatts till respektive verksamhetsområde samt uppgifter om det 

skett minskning eller ökning jämfört med innevarande år. 

 

Handikapprådet uppmärksammade behovet av fler indikatorer med anknytning 

till funktionsnedsattas behov. Rådet ställde sig bakom förslaget till indikatorer 

som framtagits av handikapprepresentanterna i Kommunstyrelsens 

handikappråd.  

 

Rådet tog tillfället i akt och påpekade att man redan förra året tillskev 

stadsdelsnämnden med krav på förbättrad tillgänglighet i förvaltningshuset på 

Tulegatan 13. Hittills har inga förbättringar skett och rådet undrar varför.  

 

Rådet diskuterade även de planerade upphandlingarna av stadsdelens 

verksamheter. Om någon av stadsdelens egna verksamheter skulle vilja knoppa 

av måste det i så fall bildas aktiebolag eller skulle t ex ett personalkooperativ 

kunna vinna en upphandling? 

Måste en intresseförening eller ett brukarkooperativ som vill lämna anbud bilda 

aktiebolag för att kunna ha en chans att vinna en upphandling? 

Ulrika lovade att ta reda på vad som gäller. 

 

5. Siw Lideståhl, ny avdelningschef för vuxenavdelningen beställare presenterar 

sig 

Siw berättade kort om sin bakgrund. Närmast kommer hon från Farsta 

stadsdelsförvaltning och en anställning som avdelningschef för 

funktionsnedsättning och socialpsykiatri. 

Siw, som har goda erfarenheter av samarbete med handikappråd, efterträder Eva 

Folke som förvaltningsledningens representant i Norrmalms handikappråd.  
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6. Norrmalms gruppbostäder – en lägesrapport 

Charlotta Johansson redogjorde för förändringar som skett och vad som är på 

gång beträffande Norrmalms gruppbostäder. Inflyttning i den senaste 

gruppbostaden på Lilla Bantorget 3 skedde i våras och där finns nu plats för sex 

personer. 

 

Stadsdelsnämnden kommer vid sitt december-sammanträde att behandla ett 

genomförandeärende avseende ytterligare två gruppbostäder. Enligt planerna 

tillskapas två nya gruppbostäder för fem respektive fyra personer i 

Sabbatsbergsområdet.  

 

Handikapprådet framhöll att det är viktigt att det finns gruppbostäder för 

personer med olika typer och olika grader av stödbehov. Det är också viktigt att 

gruppbostäderna är flexibla. 

 

Rådet diskuterade frågan om möjlighet till fritidsaktiviteter och semester för 

brukare som bor i gruppbostad. Personalen försöker på flera sätt uppmuntra de 

boende till fritidsaktiviteter och man utgår alltid från de enskildas intressen och 

önskemål. 

 

Det finns ingen generell rätt till semesterresa med ledsagare utan sådana 

ansökningar prövas från fall till fall.  

 

Handikapprådet betonade att frågan om fritidsaktiviteter och semester är mycket 

angelägen bl a därför att man därigenom kan få välbehövlig stimulans och 

omväxling. 

 

7. Anmälan av inkomna handlingar 

 Kommunstyrelsens handikappråds protokoll nr 12 2008 

Anmäldes. 

 Gångstråksfri zon på försök - Skrivelse från Brukarrådet på Enheten 

för Ledsagarservice  

Anmäldes. Handikapprådet stödjer förslaget och kommer att följa 

utvecklingen. 

 

8. Rådets sammanträdestider vårterminen 2009 

Rådet framförde synpunkter på det utsända förslaget till sammanträdestider. 

Förvaltningen återkommer i frågan. 

 

9. Populärvetenskaplig dag om hörseln på Norra Latin 2008-10-17 

Louise berättade att dagen var mycket lyckad och delade ut skriftligt material. 

Louise har även tillgång till mer omfattande material. 
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10. Balder – en utrotningshotad tillflykt? 

RSMH:s distriktsstyrelse har skrivit till Norrmalms stadsdelsnämnd angående 

träfflokalen Balder. Handikapprådet ställde sig enhälligt bakom RSMH:s 

skrivelse. 

 

11. Avslutning  

Ordföranden avslutade sammanträdet och tackade för ett gott samarbete under 

åren. Samtliga tillönskades en god jul och ett gott nytt år. 

 

Vid protokollet 

 

Sten Lagerberg 

Sekreterare i rådet 

 

  

 

 

 

 


